
COD. PRATICA: 2018-002-8987 

segue atto n. 8222  del 06/08/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, AMBIENTE, ENERGIA, CULTURA, BENI 
CULTURALI E SPETTACOLO 

Servizio Innovazione, promozione, irrigazione, zootecnia e fitosanitario 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8222  DEL  06/08/2018 

 
 

OGGETTO:   l.r.15/2008 – Aggiornamento Elenco Pescatori di Professione. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la Legge regionale n.15 del 22 ottobre 2008 “Norme per la tutela e lo sviluppo del 
patrimonio ittico regionale, la salvaguardia degli ecosistemi acquatici, l’esercizio della pesca 
professionale e sportiva e dell’acquacoltura”; 
Vista la Legge n.250 del 13 marzo 1958; 
Vista la Legge regionale n.15 del 22 ottobre 2008; 
Ricordato che l’art.4 comma 2 lettera m) della Legge regionale 15/2008 prevede l’istituzione 
e la gestione dell’elenco degli imprenditori ittici che esercitano l’attività di pesca 
professionale; 

Considerato che con delibera di Giunta regionale n.674 del 18.06.2018 sono state 



COD. PRATICA: 2018-002-8987 

segue atto n. 8222  del 06/08/2018  2 

approvate le “Modalità per il rilascio della licenza di pesca professionale in applicazione di 
quanto previsto dalla Legge regionale 22 ottobre 2008, n.15”; 
Tenuto conto che, secondo quanto disposto dall’art.2 della Legge 250/58, entro il 10 
gennaio di ogni anno le cooperative di pescatori hanno l’obbligo di presentare gli elenchi dei 
propri soci addetti alla pesca nelle acque interne e i pescatori in forma singola l’obbligo di 
presentare la domanda di iscrizione nel sopracitato registro; 

Che entro il giorno 10 di ciascun mese successivo le cooperative di pescatori hanno l’obbligo 
di presentare, eventualmente, gli elenchi suppletivi contenenti le variazioni verificatesi il 
mese precedente, mentre i singoli imprenditori ittici l’obbligo di comunicare eventuali 
variazioni prodottesi nella loro attività lavorativa; 

Viste le domande di rilascio di licenze di pesca professionale provvisorie e definitive, le 
domande di rinnovo e le richieste di pescatori di professione provenienti da altre regioni, 
presentate al fine di essere iscritti nell’elenco di cui sopra: 

N.2 PROVVISORIE 

N.55 DEFINITIVE   

N.8 ISCRIZIONI ALBO FUORI REGIONE 

Ritenuto dover approvare per l’anno 2018 l’Elenco degli Imprenditori Ittici che esercitano 
l’attività di pesca professionale; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare, per l’anno 2018, l’Elenco dei Pescatori di Professione allegato al 

presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 03/08/2018 L’Istruttore 

Emanuela Giugliarelli 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/08/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Giorgio Leti Acciaro 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 06/08/2018 Il Dirigente  

Giuliano Polenzani 



COD. PRATICA: 2018-002-8987 

segue atto n. 8222  del 06/08/2018  3 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


